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Katedra  Notre  Dame  była  czymś  więcej  niż  tylko  zwykłym
kościołem, zabytkiem czy atrakcją turystyczną. Katedra Notre
Dame  była  symbolem  Francji.  Niestety,  ten  symbol  został
poważnie zniszczony przez pożar. W tym kontekście niezwykle
ciekawie brzmi informacja, iż niecały miesiąc wcześniej – 17
marca  –  pożar  pojawił  się  w  kościele  Saint-Sulpice,  tj.
drugiej pod względem wielkości paryskiej świątyni (po katedrze
Notre-Dame). Na terenie Francji płoną również inne kościoły, a
w ub.r. odnotowano tam aż 875 aktów wandalizmu wobec miejsc
chrześcijańskiego kultu.[NI]

Zgodnie  z  oficjalnymi  statystykami  francuskiej  policji  w
zeszłym  roku  aktami  wandalizmu  dotkniętych  zostało  aż  875
francuskich  kościołów  (uszkodzenia  mienia,  wulgarne  napisy,
podpalenia).  Kolejne  129  kościołów  zgłosiło  włamania  z
kradzieżą mienia. Zdewastowano również 59 cmentarzy.[NI]

Powyższe dane dotyczą roku 2018. W tym roku akty wandalizmu
niestety są kontynuowane. Płoną również kościoły. 17 marca
ktoś zaprószył ogień w kościele Saint-Sulpice, tj. drugiej pod
względem  wielkości  paryskiej  świątyni  (za  raz  po  katedrze
Notre Dame). Dzięki szybkiej interwencji strażaków udało się
jednak zatrzymać pożar na początkowym etapie (ogień strawił
tylko część kościoła).[NI]

Jak  w  takich  okolicznościach  patrzeć  na  obecny,  bardzo
spektakularny pożar katedry Notre Dame? Katedry, która była
czymś  więcej  niż  tylko  zwykłym  kościołem,  zabytkiem  czy
atrakcją turystyczną. Katedry, która była de facto symbolem
Francji?  Czy  Notre  Dame  również  padła  ofiarą  celowego
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działania złych ludzi, którzy chcieli ją zniszczyć? Czy też
może  zaprószenie  ognia  było  całkiem  przypadkowe,  być  może
wynikające  z  prowadzonych  od  ostatniego  piątku  prac
renowacyjnych?[NI]

Francuscy  politycy  już  zapowiadają,  że  katedra  Notre  Dame
będzie odbudowana. Jeśli to prawda, to w ostatnich latach – w
zakresie świątyń chrześcijańskich – będzie to sytuacja chyba
bez  precedensu.  Wszak  od  2000  roku  we  Francji  kościoły,
zamiast być budowane, były raczej wyburzane (wiadomo o ponad
30  tego  typu  przypadkach).  W  tym  samym  okresie  powstało
przeszło tysiąc nowych meczetów. Ale to zupełnie naturalna
konsekwencja zmian demograficzno-społecznych jakie dzieją się
obecnie we Francji.[NI]

Specjaliści francuskiej policji kryminalnej obecnie rozważają
problem  z  elektrycznością  jako  jedną  z  prawdopodobnych
przyczyn pożaru w katedrze Notre Dame, poinformowała w środę
gazeta „Parisien”. Według gazety pożar rozpoczął się od iglicy
katedry, która zawaliła się w poniedziałek wieczorem. Zgodnie
z  publikacją  palenisko  ognia  znajdowało  się  u  podstawy
konstrukcji. W bazylice trwały prace konserwatorskie. Z tego
powodu budynek został otoczony rusztowaniami.[SN]

„Wieczorne nabożeństwo zakończyło się około 19:30. Ogień już
się zaczął, ale nie był widoczny, nikt o nim nie wiedział. Nie
było paniki, kiedy ludzie opuszczali mszę. Kilka minut później
poczuliśmy  dym  i,  patrząc  na  katedrę,  ujrzeliśmy  ogień  u
podstawy  iglicy,  na  środku  dachu,  gdzie  wszystko  jest  z
drewna. Natychmiast wyszedłem na zewnątrz i powiedziałem „Och,
Panie””  –  wspomina  wikariusz  archidiecezji  stolicy  Francji
Philippe Marsset w rozmowie ze „Sputnikiem”.[SN]
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